126 omnium] omnia 13 14 21 - latronum] latronibus 13 14 21 -
homicidarumque] 2 3 4 5 9 15 17 18 22, homicidarum l 7 8 16 17 20, homi
cidas 13 14, homicidiis 21, om. 6 - conuictorum] conuinctorum 11, conuictis 
1314 21, om. 17-etiam] et 17 

126-127 etiam parricidarum] p. e. l 11 - parricidarum] parricidas 13 
14 21 

127 uiolentiora] molestiora 13 14 21, add. perquirentes 15 - inquit] 
om. 3 10 11 16 - durare anima] a. d. 2 13 14 17 21, a. perdurare 16 

128 inter] in 6 20 - uel] add. ut l 5 - deficiant] add. et cancell. ut 9 -
non potest iste] i. n. p. 13 14, ille n. p. 15 

129 uiuit] uitauit corr. uiuit 5, uiuet 20, add. Beatus uincentius dixit 
13 14, vel add. Vincentius dixit 21, vel add. Respondit presidi sanctus 
uincentius 17 - felicem me] infelicissime 3 15 - inquit Vincentius martyr] 
inq. Vinc. l 8 16, inq. Vinc. sanctus 3 11, inquit 17, om. l 3 14 21- Minae] 
praescrib. Illae 14 21, Ille 13 

130 terror] terra 3, add. tuus 2 17 - cumulatior] accumulatior vel ac 
cumulatior 15 - est] 5 7 8 9 15 16 20 21, om. l 2 3 4 10 13 14 18 19 21 -
Quod] Qui dum l, Quando 17 - irasci te grauius] t. g. i. 17, i. g. t. 2 - i. t. g. 
putas] i. t. p. g. 13 14 21 

131 mei] add. sup. !in. 8, om. 13 14 21- incipies] incipis corr. incipies 
8, incipis 2 3 4 5 10 1113 14 16 18 19 21 22 - mei melius incipis] inc. mei 
17 - misereri] miserere 9 

132-140). Ce redoublement de cruauté, s'i! est attesté par Eusèbe de Césarée dans ses 
Martyrs de Palestine (voir V. Saxer, La Passion de S. Vincent diacre dans premiére 
moitié du v' siècle, in Revue des études augustiniennes, XXXV, 2 [1989], p. 295), 
pourrait n'être ici qu'un artifice de la littérature hagiographique dont les passions 
dites épiques ont usé et abusé. 
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15. Hinc ad patibulum raptus, immo ex eculeo deposi tus, tortores 
suos ipse praecurrens, moras carnificis urguendo, in saeuitia sua dia
bolum et pudore tarditatis onerabat. Torquetur, tunditur, flagellatur, 

135 exuritur, et distentis membris crescit ad prenam. Inprimuntur arden
tes pectori laminae, et liquefactus inter ipsas candentes ferri acies, li
quor guttis, flamma stridente, respergitur. Vulnera uulneribus infigun-

132 Hinc] Post hec 17, add. itaque 13 14- patibulum] patibulo 4 18 
- ad patibulum] a patibulo 3 11, a patibulo corr. ad patibulum 8 -raptus] 
add. uincentius 2 5 13 14 17 19 21 , vel add. hoc 15 - immo] hymmo 7 -
eculeo] aeculeo 7 9 10 13 14 17 20 22, aequuleo 13 14, heculeo 16 -
ex eculeo] ex culeo 11 - depositus] deponitur l , positus 17 - tortores] 
torrares 10 

133 moras] mores 15, morans 16- carnificis] l 7 9 13 14 20, carnifices 
corr. carnifice 16, carnificum ceteri - urguendo] 2 3 4 6 7 8 10 11 16 17 18 
20, urgendo corr. urguendo 15, unguendo 20, arguendo l 5 13 14 17 21 22, 
iam conspiciendo 9, add. ad penam alacriter properabat 11 - saeuitia sua] 
saeuitiam suam 5 8 , senectute sua 15 

133-134 diabolum] diabolus l 6 11 20 
134 et] 9, om. ceteri - tarditatis] arditatis 9, add. suos 11 - onerabat] 

onerabatur l, honerabat 3 6 7 8 15 20 - Torquetur] Torquitur 3 4 18, add. 
igitur christi famulus 17, superscrib. verba lectu difficilia zinodi s ... s 9 -
tunditur] om. 6, tonditur 7 9, tunditer corr. tunditur 8 

135 et] atque 17 - distentis] 2 3 4 5 8 9 13 14 15 18 19 21 22, distensis 
l 10 11 16 17 20, extensis 7, defessis 6 - membris] menbris l 7 13 16 17, 
membribus 10 - crescit] l 8 9 13 14 16 21, crescebat 4 5 6 10 1115 17 18 19 
22, add. corpus 2 3 4 5 6 7 10 1117 18 19 20 22 - prenam] penam 6 15 17, 
add. sed spiritus qui christum dominum fatebatur in uictoria permanebat 2 5 
17 19 22, vel perdurabat 4 18 - Inprimuntur] Inpraemuntur 7 16 - ardentes] 
ardentis 6 9, om. 16 

135-136 ardentes pectori] p. a. 2 
136 pectori] pecturi 9, pectora 6 - laminae] lamminae l 4 5 9 20, 

lammine 3 - liquefactus] liquefacta 8, liquefactas 9, liquefactis 3 10 17, 
liquefacto 13 14 21, add. cruor 16 - ipsas] ipsa 13 - candentes] candentis 
corr. candentes 8, candentis 11 13 14 16 21 

136-137 liquar] licor 4 18, liquore 13 14 21 
137 guttis] guttarum 13 14 21, guttatim 11 - fl . stridente] l 2 3 4 5 6 

8 16 17 18 19 22, flamma stridens 9, stridente. fl. 13 14 21 - stridente] 
stridenter 7 20- respergitur] despergitur 9, espergitur 20, respergit 6, spargit 
7 - Vulnera uulneribus inprimuntur] om. 16 inprimuntur] infiguntur 14 
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tur et supra tormenta desaeuiunt. Sales, ignibus adspersi, crepitantes 
minutiis, per membra dissiliunt, et iam non ad artus, sed ad ipsa uis-

140 cera tela iaculantur; et quia integri corporis pars nulla superesset, quae 
primum fuerat inlata, iam et prena ipsa punitur. 

16. Attonitus Datianus et, recurrentibus militibus suis, de Vin
centii beatissimi martyris, ut putabat, professione peruersa aut certe 
iam de ipsa morte sollicitus, quid ageret, quid diceret inquirebat. Re-

145 nuntiatur ipsi ab electis et merentibus suis, percurrisse illum uniuersa 

138 et supra tormenta desaeuiunt] 2 3 5 6 7 9 19 20, et s. t. deseruiunt 
corr. desaeuiunt 10, et super t. d.17, et s. tormenta tormenta d. 4 81516 22, 
tormentis tormenta subseuiunt l, tormentis tormenta d. 11 13 14 21 - Sales] 
salis 6 7 13 14 20 21 - ignibus] in ignibus 14 - adspersi] 9, aspersi 2 5 1115 
17 22, aspaersi 10 17, adsparsis 4 18, isparsis 20, sparsis 6, sparsim 21, 
sparsi 8 13 14 16, asparsi 3 - crepitantes] 13 14, crepitantis 9, crepitantibus 
ceteri